
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PEO07/2023 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CE. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de NOVA RUSSAS CE torna 
público que a partir das 12:00h do dia 20 de setembro de 2023, estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE007/2023, cujo objeto versa 
sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, 
DESTINADOS AS UNIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
03 DE OUTUBRO DE 2023 das 08:30 às 09:00h. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE OUTUBRO DE 2023 às 09:00 
HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. 
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site 
<hjtps://bnc.org,hL> (local de realização do pregão), 
<p://licitacoes.tce.ce.gov.br> 	 ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pj >. 

Nova Russas, 18/09/2023. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DEARI4GÃO MARTI\rS - 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Ana Maria de Paiva Bezerra 

Código Identilicador:80CFBOD2 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 19/09/2023. Edição 3296 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.43910001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.cegov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: ST-PEO07/ 2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CE. AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de NOVA 
RUSSAS CE torna público que a partir das 12:00h do dia 20 de setembro de 2023, estará disponível o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGAO ELETRONICO N° ST-PEO07/2023, cujo 
objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS AS UNIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CE. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 03 DE OUTUBRO DE 2023 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE 
OUTUBRO DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias 
úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
através do site <https.- //bnc.org.br/> (local de realização do pregão), <http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> ou 
<www. nova russas. ce.gov. br/licitacao. php>. Nova Russas, 18/09/2023. Ivina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins - Pregoeira. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 19/09/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - ST-PEO07/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?ld=1017.  

Nova Russas/Ce, 19 de Setembro de 2023. 

Ana Maria de Paiva Bezerra 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Te: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.govbr 

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?idl  017 

aLicitacão 
	 Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3 ISSN 1677-7069 

cz  
N11  179, terça-feira, 19 de setembroe 202 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 i 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2023.1107-001/PMLN 	 . 	1 	CI) 

Repetição 	
.q 

O Municipio de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que tendo em vista que não houve interessados para o Pregão Eletrônico n5  
2023.1107-001/PMLN, ocorrido no dia 28/08/2023, às 10h:O0min, ficou declarado Deserto. 
Sendo assim, será realizado Republicaçào do procedimento licitatório para Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados a atender às 
necessidades e demandas das diversas Secretarias de Limoeiro do Norte/CE, A partir da 
data 20 de setembro de 2023, às 09:00mmn, horário de Brasilia, está aberto o prazo para 
cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de 
encerramento para cadastro de proposta: 02/10/2023, às O9h:OOmin. Inicio da Sessão de 
Disputa: 02/10/2023, às lOh:OOmin, maiores informações procurar na sala de reuniões da 
Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n5 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, sou 
horários de 08h00min às 13h00rnin, em dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará. 

PREEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NQ 6/2023-SEINFRA 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
tnfraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos interessados que no próximo 
dia 23 de Outubro de 2023, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade: Concorrência 
Pública N2 006/2023-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de serviços de construção e 
recomposição de pavimentação em pedra tosca em diversas vias do Município de Itarema, 
Ceará. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 
11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N 48, Centro, 
Itarema, Ceará, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br\liciracoes  e 
www.itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 18 de Setembro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  46/2023-PE 

O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n2 046-2023-PE, cujo 
objeto: aquisição de veículo de passeio pura atender as necessidades do PSF, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaretama em atendimento a Proposta 
11285.246000/1220-08. O mesmo ocorrerá no site https://novobbmnet.com.br  com inicio 
do acolhimento das propostas: 19/09/2023 às 08h00min, fim do acolhimento das 
propostas: 02/10/2023, às 08h00min; data de abertura das propostas: 02/10/2023, às 
OãhlOmin; inicio de disputa de preços: 02/10/2023, às 09h00min, horário de Brasília, o 
edital se encontra na sede da licitação, nos sites: https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/;  https://novobbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

laguaretama-CE, 18 de Setembro de 2023 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LOCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA 2022.11.22.1 

(ENVELOPES NQ 5) 
O Presidente 'ia Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que concluiu a análise e julgamento dos documentos contidos nos 
envelopes n5 5 (Habilitação) das empresas participantes referente ao certame modalidade 
Concorrência 2  2022.11.22.1, conforme descrição a seguir: Empresa Habilitada: FLEX AND 
COMUNICAÇÃO LTDA por cumprimento integral as exigências do edital convocatório. Por 
sua vez, a empresa MULATO COMUNICAÇÃO LTDA restou inabilitada/desclassificada por 
não ter enviado os seus documentos de habilitação, nos termos do item editalicio n2 9.8. 
Diante do exposto, a empresa FLEX AND COMUNICAÇÃO LTDA sagrou-se vencedora final do 
certame. Maiores informações no Setor de Licitações, sito à Av. Leão Sampaio, n0 1748 - 
iQ andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 

14:00 horas ou pelo telefone 18813199-0363. 

WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2  2023.06.20.1 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA TOMADA DE PREÇOS 2023.06.20.1 
O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de lnfraestrutura de Juazeiro 

do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que a empresa 5 A ENGENHARIA LTDA ingressou com recurso administrativo 
junto ao julgamento da fase de propostas de preços do certame licitatório modalidade 
Tomada de Preços 2023.06.20.1. As demais licitantes participantes ficam desde já 
convocadas a apresentarem as suas contrarrazões, se assim desejarem, no prazo previsto 
na Lei Federal 8.666/93. Maiores informações no setor de licitações, sito à Av. Leão 
Sampaio, se  1748 . 19 andar Lagoa Seca . CEP: 63.040-000, no horário de 08:00 às 14:00h 
ou pelo telefone (83) 3199-0363. 

JOSÉ MARIA FERREIRA PONTES NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2023.09.18.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n' 2023.09.18.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na ocação de 
veículos (tipo ônibus) destinados ao transporte dos pacientes em Tratamento Fora de 
Domicilio - TFD, através da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 02 de outubro de 2023, a partir das 09:00 horas. O inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20 de setembro de 2023, às 
09:00 horas. Mais informações no Setor de Licitação, sito na As. Leão Sampaio, n9 1748 - 
lo andar - Lagoa Seca - CEP: 63040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 

às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.1509.001/SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N2 2023.1509.001/SECSA, para 

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes 
e de consumo a serem utilizados no Processo de Castração - Convênio 930148/2022, 
de interesse da Secretaria de Saúde de Limoeiro do Norte-CE. A partir da data 20 de 

setembro de 2023, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para 
cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de 

encerramento para cadastro de proposta: 05/10/2023, às 09h:O0min. Início da Sessão 
de Disputa: 05/10/2023, às lOh:ODmin, para maiores informações procurar na sala de 

reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nt 2121. Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE 

- Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 15 de setembro de 2023 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2023,1209-002/SEMAS 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados 19  Alteração ao Edital do Pregão Eletrônico Nt 2023.1209-002/SEMAS, para 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, 
permanentes, contratações de serviços gráficos, combustível tipo óleo diesel e um veículo 
adaptado tipo micro-ônibun para a realização do Projeto Simbora Viajar Oriundos do Plano 
de Trabalho e Convênio N 041235/2021 atendendo as necessidades do CRAS da Secretaria 
de Assistência Social do Município de Limoeiro do Norte/CE. Assim, o prazo de 
encerramento para cadastro de proposta dar-se-á em 04/10/2023, às 09h:OOmin. Inicio da 
Sessão de Disputa: 04/10/2023, às lOh:OOmin. para maiores informações procurar na sala 
de reuniões da Comissão, Rua Cel. António Joaquim nQ  2121, Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceará, nos horários de OShOOmin às 13h00min, em dias úteis, ou através do site. TCE - 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 18 de setembro de 2023 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  10.035/2023-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de outubro de 2023, às 
09:00h (sove) horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida 
Durval Tomaz de Souza, 55  150, Conjunto Jereissati 1, nesta Cidade, receberá documento 
de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada 
de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n 10.035/2023-TP, que versa acerca 
da contratação de empresa para realizar a drenagem e pavimentação da Avenida Contorno 
Norte (Edson Magalhães) - Conjunto Industrial, em Maracanaú, Ceará, tudo conforme 
especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à 
Comissão Permanente de Licitação no endereço 1á citado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Maracanaú - CE, 15 de setembro de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  10.005/2023-PERP 

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de cortinas e equipamentos 
cénicos para o teatro municipal Dr. Pedro Comes de Matos, de interesse da Fundação Viva 
Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura - FITEC. O Pregoeiro torna público para 
conhecimento dos interessados que a sessão de abertura das propostas agendada para o 
dia 22 de setembro 2023, às 10:00 horas, FOI ADIADA para o dia 02 de outubro de 2023, 
às 10:00 horas. O cadastramento das propostas será até o dia 02/10/2023 às 09h00min. 
Início da Disputa de Lances dia 02/10/2023 às lOhOOmin(horário de Brasília). Permanecem 
inalterados as demais clausulas editalicras. 

Maranguape/CE, 18 de setembro de 2023 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N2  1/2023-TP 

Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão de Permanente Licitação torna 
público que no próximo dia 21 de Setembro de 2023, às 10h, estará abrindo, em sessão 
pública, as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N2 00.001/2023-TP, cujo 
OBJETO: são os Serviços de assessoria e consultoria na área de recursos humanos e 
processamento de dados, na elaboração de GFIP, CAGED, DCTF e RAIS (Relação Anual de 
Informações Sociais), bem como acompanhamento de certidões negativas, parcelamentos 
federais e previdenciários de responsabilidade do Município de Monsenhor Tabosa, 
prestados junto as Unidades Gestoras 

Monsenhor Tabosa-CE, 18 de Setembro de 2023. 
TIAGO DE ARAÚJO LiMA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  ST-PEO07/2023 

O Município de NOVA RUSSAS CE torna público que a partir das 12:00" do dia 20 de 
setembro de 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nu  ST-PEO07/2023, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS AS UNIDADES 
DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CE. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE OUTUBRO DE 2023 das 08:30 às 09:00h. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE OUTUBRO DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF) O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pe. 
Fco. Rosa, 1358, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bnc.org.br/> (local de 
realização 	do 	pregão), 	<http://iicitacoes.tce.ce.gov.br> 	ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.phps- 

Limoeiro do Norte/CE, 18 de setembro de 2023 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Nova Russas/CE, 18 de setembro de 2023 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÂO MARTINS 

Pregoeira 

~ado aigitaner.i, coMarme S'P 2.200-2 de ta/so/zxol. CP 
te instituí  a infraestuiara mie cua,em pub:cas Brasileira . ice-Brasil 



r 

oUJ 	 a) 

'-LLc 

FO
R

TA
LE

ZA
  -

 C
EA

R
)  

co. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N'E76 1 FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 2023 183 

FSC 

MISTO 

a ~de for. 

FSCC12O31, 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste - CONCESTE - Aviso de Adiamento de Licitação. 
O Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste, através da ('omissão Especial de Licitação, torna público, que fará realiz 
Licitação, na modalidade de Concorrência, autuada sob o n° 00112023-CONCESTE, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos sei vj's  
construção das Centrais Municipais de Resíduos Sólidos nas Diversas Cidades Pertencentes ao Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos dJe%~

rCariri Oeste, conforme projeto em anexo, tipo Menor Preço por Lote, com data de abertura adiada para o dia 20 de outubro de 2023, às 09:00 horas, na  
da Comissão Especial de Licitações, localizada Rua Sebastião de Sousa, n°54, Centro - Araripe - CE. Araripe/CE, 18 de setembro de 2023. Antfuiio 915 
da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 	 . 	 o 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DO TERMO DE REVOCAÇÃO - PROCESSO: TOMAD4 DE)t'(O 
PREÇOS N° 0302.02/2023. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ESTRADA BOM GOSTO - OLHO DÁGUA - SFSS 
LUZIA - VAQUEJADOR - CARRO QUEBRADO NO MUNICÍPIO DE PACU.JA - CE. A Prefeitura Municipal do Município de Pacujá - er 
comunica aos interessados que, RESOLVE REVOGAR o procedimento licitatório na Modalidade de Tomada de Preços, por razões de interesse público, 
com este ato fica aberto o prazo recursal e facultada vistas ao processo na forma da Lei. Ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da 
publicação deste ato, nos termos do art. 109, 1. "c" da Lei n° 8.666/93. Pacujá - CE, 18 de setembro de 2023. Samuel de Castro Marques - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - O Presidente da Comissão de Licitações torna público que dará prosseguimento a licitação de Tomada de Preço n° 
07.001/2023-TP, cujo objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos especializados na área de engenharia elétrica visando à 
elaboração de auditorias e laudos técnicos, mediante a conferência das faturas de energia elétrica da administração direta e indireta do município, elaboração 
de memorial de cálculo de consumo e potência do parque de iluminação pública, a verificação do modelo tarifário aplicado em cada unidade consumidora, 
assim como verificação de possíveis isenções indevidas e/ou não repasse da Contribuição de Iluminação Pública (CIP) e/ou não recolhimento do ISS dos 
prestadores de serviços do setor elétrico do município, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixadá! 
CE, com a abertura dos envelopes de propostas de preços, realizando sessão pública às 0911. do dia 22109/2023, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias. s/n, 1° andar. Campo Velho, Quíxadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no sitc:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de 
Paiva Júnior. 

*5* *5* 5*5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS - AVISO DE RFVOGAÇÃO - Os Gestores da Secretarias Municipais de Porteiras-CE, no uso de suas 
atribuições legais e considerando razões de interesse público, decide REVOGAR o Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2023.09.11.1, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços mecânicos, compreendendo manutenção preventiva e corretiva, 
incluindo a reposição de peças e acessórios, junto aos veículos c máquinas pesadas locados e pertencentes a frota oficial do Município de Porteiras/CE, com 
fundamentação legal no art. 49 da Lei Federal n°8666/93 c/c Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, tendo em vista razões de interesse público. Maiores 
Informações: Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00 às 12:00hrs, ou pelo telefone (88) 3557-1254 (R-21 1). 
Porteiras/CE, 18 de setembro de 2023 - Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente da Comissão de Licitação 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CE. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de NOVA RUSSAS CE torna público que a 
partir das 12:00h do dia 20 de setembro de 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO 
N° ST-PE007/2023, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES, DESTINADOS AS UNIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE OUTUBRO DE 2023 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 
DE OUTUBRO DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), 
na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bnc.org.br/> (local de realização do pregão), <http:/Ilicitacoes.tce.cc.gov.br> ou 
<www.novarussas.cc.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas, 18/09/2023. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

*** *5* *5* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE —AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.005/2023-
PERP. OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de cortinas e equipamentos cênicos para o teatro municipal Dr. Pedro Comes de Matos, 
de interesse da Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura - FITEC. O Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados 
que a sessão de abertura das propostas agendada para o dia 22 de setembro 2023, às 10:00 horas, FOI ADIADA para o dia 02 de outubro de 2023, às 10:00 
horas. O cadastraniento das propostas será até o dia 02/10/2023 às 09h00min. Início da Disputa de Lances dia 02/10/2023 às lOhOOrnin(horário de Brasília). 
Permanecem inalterados as demais clausulas editalicias. José Estelita de Aquino Filho - Pregoeiro Oficial do Município de Maranguape-CE, em 18 de 
setembro de 2023. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2023.09.08.1. O Pregoeiro Oficial 
da Prefeitura, em cumprimento da ratificação procedida pela Secretária Municipal de Educação, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de 
Licitação. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a composição da merenda escolar em atendimento as Turmas de 9° Ano - Tempo Integral, 
das Escolas pertencentes à Secretaria de Educação. Favorecido: Ferreira E Luna Comercio E Serviços LTDA, valor: $ 13.648,00. Vigência: 31/1212023. 
Prazo de Entrega: 05 dias. Fundamento Legal: Art. 24. inciso XI e art. 64, § 2° da Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de 
Dispensa de Licitação emitida pelo Pregoeiro Oficial e Ratificada pela Sra. Secretária Municipal de Educação. Várzea Alegre/CE, 12 de setembro de 2023. 
Everton Clementino de Souza - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIAPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE - AVISO DE REVALIDAÇÃO DE PROPOSTA 
DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS TP 021/2023-SEINFRA. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte-CE, em 
conformidade com o art. 64 §3°. da Lei tio 8.666/93, solicita das empresas habilitadas na Tomada de Preços N°021/2023-SEINFRA, que tem por objeto a 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de pavimentação asfáltica (tapa buracos) em diversas vias no município 
de Guaraciaba do Norte-CE, a prorrogação e revalidação de suasPropostas de Preços. A manifestação de prorrogação e revalidação das propostas deverá ser 
enviada à Comissão de Licitação, situada na Av. Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, Guaraciaba do Norte-CE, ou pelo e-mail:lieitacaoguaraciabadonorte. 
ce.gov.br, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso.A ausência da referida manifestação dentro do prazo máximo 
estabelecido será interpretado pela Comissão de Licitação como desistência do licitante em continuar no processo licitatório em epígrafe. Guaraciaba do 
Norte-CE, 19 de setembro de 2023. Emanuel Fernando Ribeiro —Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Guaraciaba do Norte-CE, 18/09/2023. 
Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente Da Cpl. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE 1)A ('OMISSÃO DE 
LICITAÇÃO (CPL) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 05 
DE OUTUBRO DE 2023, Às 08:OOHORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 2023.09.12.01, DO 
TIPO MENOR PREÇO, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOAJLTRÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO 
DE OBRAS: META 01—A E META 02-8: REFORMA DA E.E.J.F. JOAQUIM ALVES FEITOSA E QUADRA POLIESPORTIVA E META 03 
- C - OBRA: CONTRUÇÃO DE NOVA SEDE DO CEI - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA E.E.I.F. - JOAQUIM ALVES FEITOSA. 
- VILA FEITOSA - S/N - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:0011S ÀS 12:OOHS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA 
RIJA PARQUE RECREIO PARAIS() S1N, CARIRIAÇU - CEARÁ. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 18 DE SETEMBRO DE 2023. JOSÉ LENOS SESSA 
BATISTA - PRESIDENTE DA CPL. 

*5* *5* *5* 


